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INCONTRO

Conectando pessoas e ideias
Design, funcionalidade e conforto para transformar ambientes
corporativos. Soluções inteligentes para reuniões, colaboração e
momentos de foco, sem abrir mão da estética e ergonomia.

INCONTRO NESSO INCONTRO UNO
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INCONTRO RIPOSO

SUPORTE PARA BOLSA E CASACO CONECTIVIDADE INCONTRO NESSO E UNO INCONTRO NESSO

INCONTRO RIPOSO

LUMINÁRIA ARANDELA PUFF

INCONTRO RIPOSO

CONECTIVIDADE INCONTRO RIPOSO
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Especificações Técnicas INCONTRO
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IncontroNesso04 Pessoas-Medidas IncontroNesso02 Pessoas-Medidas
2000

1600

850

IncontroUno -Medidas Riposocom encosto-Medidas Ripososem encosto-Medidas

RiposoPuff -Medidas

RiposoKit09-Medidas

RiposoKit05-Medidas

RiposoBiombo Autoportante -Medidas

PortaCopos para RiposoProf600 -Medidas

RiposoKit01-Medidas

RiposoKit11– Medidas

PortaCopos para RiposoProf820 -Medidas

RiposoKit02-Medidas

RiposoKit07-Medidas

Suporte Café -Medidas

PortaCopos para encosto -Medidas

RiposoKit03-Medidas

RiposoKit08-Medidas

Largura

Altura

Profundidade

2000

1600

1600

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

1050

1600

820

Largura
Altura
Profundidade

820

1200, 1800, 2400
450 (assento), 730 (total)

Largura

Altura

Profundidade

600,1200, 1800, 2400 450

600

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

400

450

400

100

190

70

3000

1300

1250

3000

730

2400

Largura
Altura
Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

250

40

600

3250

1300

4280

3650

1300

1250

900, 1200, 1800
1300
400(base) , 30 (espessura painel)

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

1200

1300

1050

250

40

520

3650

1300

1700

4280

1300

4280

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

2020

1300

1050

150

90

105

40

300

3020

1300

2650

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

Largura

Altura

Profundidade

3000

1300

1050

650

35

50

3050

1300

1800

RiposoKit04-Medidas

Suporte Casaco -Medidas

RiposoKit10-Medidas

RiposoKit06-Medidas

Luminária -Medidas

Conectividade
é opcional

Conectividade
é opcional

Para MeetBooth
e Meet Quick Desk

Apenas para IncontroUno

Para IncontroNessoe Uno

Pode ser fixada 
horizontal ou vertical

Largura 200

INCONTRO
A linha Incontro une funcionalidade, conforto e design para transformar ambientes de trabalho. Com um conceito inovador, integra superfícies de trabalho e assentos
em um único produto, criando espaços dinâmicos para reuniões, colaboração ou concentração. Seus módulos e painéis conectores permitem configurar salas sem
obras, otimizando espaços com eficiência. Com painéis acústicos, iluminação integrada e plugs de energia, a Incontro proporciona um ambiente equilibrado,
produtivo e acolhedor.

Incontro Uno
A Incontro Uno é uma cabine individual projetada para proporcionar privacidade e foco no ambiente corporativo. Sua estrutura conta com base metálica com pintura
epóxi, garantindo durabilidade e um design contemporâneo. Os painéis internos são em MDF de 9mm com tecido dublado, oferecendo conforto acústico, enquanto os
externos, em MDF ou MDP-BP, garantem resistência. O tampo de mesa em MDP-BP de 18mm é ajustável para diferentes preferências. Com conectividade plug and
play, iluminação LED 3000K e suportes integrados, o Incontro Uno tem praticidade e conforto em um espaço compacto.

Incontro Nesso
O Incontro Nesso é ideal para reuniões estratégicas e interações rápidas. Sua estrutura metálica com pintura epóxi garante resistência e elasticidade. Os painéis
internos em MDF de 9mm com tecido dublado protegem isolamento acústico, enquanto os externos, em MDF ou MDP-BP, oferecem durabilidade e sofisticação.
O tampo de mesa em MDP-BP de 18mm é funcional e resistente. Com conectividade plug and play, iluminação LED 3000K e suportes para casacos e bolsas, o
Incontro Nesso é uma solução versátil para espaços colaborativos.

Incontro Riposo
A Incontro Riposo foi desenvolvida para ambientes informais e relaxantes. Sua estrutura combina MDF de 18mm e eucalipto de 20mm, garantindo robustez e
estabilidade. O assento em espuma D28 de 60mm e o encosto em espuma D20 de 20mm, ambos revestidos em tecido, oferecem conforto ergonômico. Conta com
sapatas de polímero de 15mm para proteção do piso. A conectividade inclui tomada elétrica, USB tipo A e C, atendendo às demandas modernas. Com suporte
porta-copos e um design acolhedor, a Incontro Riposo alia estética e funcionalidade para promover bem-estar.

CARACTERÍSTICAS



AG móveis para escritório 
SEPS 705/905 Conjunto A, Salas 124/126/128/130,
Centro Empresarial Santa Cruz, Asa Sul, Brasília-DF

Telefones: (61) 3244-1248 | 3244-3495
www.agmoveis.com 

contato@agmoveis.com


